省教育厅办公室关于做好 2023 年度

江苏政府留学奖学金申报工作的通知

发布日期：2023-01-31 16:59 来源：对外合作与交流处 浏览次数：1513 次 字体：

[大 中 小]

苏教办外函〔2023〕1 号

各有关单位:

根据《江苏省国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲

要》以及《江苏省“十四五”教育对外开放规划》，为加大高层次人才、学术带头

人、基础学科拔尖人才和关键领域攻关人才选派力度，服务教育强省建设和江苏经

济社会高质量发展，省教育厅将于 2023 年继续开展江苏政府留学奖学金项目。现

就做好申报工作有关事项通知如下。

一、奖学金资助时长及面向

江苏政府留学奖学金资助在外时长为 1-12 个月的访学及在外时间 6- 12 个月

的中外联合培养博士生，不资助攻读学位的学习申请。

江苏政府留学奖学金面向社会各行业，主要资助省级及以上重点或新兴专业学

科、省重点产业学术带头人和业务骨干，资助各地、各行业重点和急需的课题研究、

省部级及以上科研项目，将优秀的人才派往国外一流的大学或科研机构，师从一流

的导师，进修一流的学科专业。奖学金包括高级研究人员、访问学者、课题组项目

以及中外联合培养博士生项目。具体要求详见《2023 年度江苏政府留学奖学金申请

推荐简章》（见附件 1）。

二、奖学金申报和推荐注意事项

javascript:doZoom(17)
javascript:doZoom(15)
javascript:doZoom(13)
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=3e748dbd886e4294a3d42d46dacee971.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=a3fd95ddd08d4da49b75cfae112904ce.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=6b815a3987d24930819b2e324e1b813b.xls
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=d5b55f89652b4fa89f6e03e8849c9838.xlsx

1. 请各单位结合本地区、本部门和本单位人才培养计划，根据《2023 年度江

苏政府留学奖学金申请推荐简章》认真做好宣传和推荐申报工作。

2. 申报采取“个人申请、单位推荐”的方式。单位推荐分重点推荐和同意推荐

两类。如选择重点推荐，所在单位必须承担重点推荐人员的一次往返国际旅费。市

属高校及单位可向地方财政申请配套经费。

3. 本年度申请《国家留学基金资助出国留学项目》的人员不得重复申报江苏政

府留学奖学金。

4. 江苏政府留学奖学金申报材料须由个人填写《2023 年度江苏政府留学奖学

金申请表》（见附件 2），并按照各项目申请说明准备申请材料并提交所在单位审

核，推选单位对申请材料进行认真审核并汇总，填写《2023 年度江苏政府留学奖学

金申报人员信息汇总表》（见附件 3）后，通过电子邮件和纸质材料（一式两份）

两种方式统一报送。

5. 2023 年江苏政府留学奖学金申报咨询自 1 月 28 日起，材料受理时间为 5

月 20 日至 25 日，录取工作将于 6 月完成。申报材料请送（寄）至省教育厅对外合

作与交流处。

三、关于 2020 年度奖学金人员派出管理考核

根据《省教育厅办公室关于江苏政府留学奖学金延期派出相关事宜的通知》（苏

教办外函〔2021〕17 号），2020 年度江苏政府留学奖学金派出资格有效期至 2022

年 12 月 30 日。请各单位就 2020 年度奖学金派出执行情况、经费使用情况、留学

人员派出成果等情况填写《江苏政府留学奖学金派出管理考核表》（见附件 4），

并于 5 月 30 日前报省教育厅对外合作与交流处。

http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=3e748dbd886e4294a3d42d46dacee971.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=a3fd95ddd08d4da49b75cfae112904ce.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=6b815a3987d24930819b2e324e1b813b.xls
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=d5b55f89652b4fa89f6e03e8849c9838.xlsx

联系人：闫莉，电话：025-83335212，电子信箱：jeaie_yanl@ec.js.edu.cn，

地址：南京市北京西路 15 号省教育厅 2013 室，邮编：210024。

附件： 1. 2023 年度江苏政府留学奖学金申请推荐简章.docx

2.2023 年度江苏政府留学奖学金申请表.docx

3. 2023 年度江苏政府留学奖学金申报人员信息汇总表.xls

4. 江苏政府留学奖学金派出管理考核表.xlsx

省教育厅办公室

2023 年 1 月 28 日

http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=3e748dbd886e4294a3d42d46dacee971.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=3e748dbd886e4294a3d42d46dacee971.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=a3fd95ddd08d4da49b75cfae112904ce.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=a3fd95ddd08d4da49b75cfae112904ce.docx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=6b815a3987d24930819b2e324e1b813b.xls
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=6b815a3987d24930819b2e324e1b813b.xls
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=d5b55f89652b4fa89f6e03e8849c9838.xlsx
http://jyt.jiangsu.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=d5b55f89652b4fa89f6e03e8849c9838.xlsx